
"1ւ||Փ՛։

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 450

28 ապրիլ 2023թ.

՚ււււ|»՛
ւ|աի՚՛

՚1||1|ա՛
1*111"՛11(1||||՚ւ
11111*՛

1|ք|||է|1՚՛
11|1|խ՛1||||||խ

ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԱՆ9ԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարությաե 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական 
նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակաթյան 
փոփոխության, հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում 
գլխավոր հատակագծի հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր 
հատակագծով սահմանված կառուցապատման հերթականությունը, հոդամասը չի առնչվում 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին,փ գտնվում օրեսնդրությամբ 
սահմանված քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների 
տարածքում, նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած 
դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման 
համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեխւսյդ թվում՝ պետությանը տրամադրված 
վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ օբյեկտների 
կառուցման համար և հիմք ընդունելով սեփականատեր Վահագն Նազարյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ
1.Վահագն Ավետիքի Նազարյանին սեփականության 
Ծաղկաձոր Սարալանջի փողոց 4-րդ փակուղի թիվ 
ծածկագիր 07-005-0002-0008) 0,34 հա մակերեսով 
հատվածի գործառնական նշանակությունը 
կառուցապատման համար նախատեսված հողերից 
կառուցապատման համար նախատեսված հոդերի։

2.Նշված փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղ1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

իրավունքով պատկանող, համայնք 
2 հասցեում գտնվող,(կադաստրային 
հողամասի 0,32832 հա մակերեսով 
բնակավայրերի հասարակական 
փոփոխել բնակավայրերի, բնակելի

աստրային քարտեզում։

ԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



«ԱՂԿԱՔՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆհ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏՍՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹՒՎ 451

02 մայիս 2023թ.

ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՈՐՊԵՍ ԸՆՂԼԱՅՆՈՒՄ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով ձողային օրեեսգրքի 66 ֊րդ հողվածով, «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրէնքի 
35 ֊րդ հողփսծի 1֊ ին մասի 16-րդ կեսւով, և 2այսւստանի 2սւնրապեսաւթյսւն Կառավարությսւն 2016 
թվականի մայիսի 26-ի թիվ 550-Ն որոշման 1-ին կետի 1-ին, 6-րդ, 7 ֊ րդ ենթակետերով , հիմք 
ընդունելով Ծսպկաձոր համայնքի ավագանու 09 նոյեմբերի 2021 թվականի Ի,1 109 որոշումը, հիմք 
ընդունելով է դա Կիգենի ճակոբջանյանի դիմումը , ինչպես նաե հաշվի առնելով օաարվող հողամասը 
որպես առանձին գույքային միավոր աճուրդային կարգով օտարելու անհնարինությունը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. էլլա Կիզենի ճակոբջանյանին ուղղակի վաճառքով որպես ընդլայնում օսււսրել, իրեն սեփականության
իրավունքով պաակաևոդ Կոաայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր ք., Անտառային 2 ֊ րդ 
թաղամաս թիվ 4/6 հասցեում գանվող (անշարժ զույքի նկատմամբ իրավունքների պետական 
գրանցման վկայական 20102021-07-0027 , կադաստրային ծածկագիր 07-005-0026-0596) 0.15 հա
մակերեսով,հատուկ պահպանվող տարածքների, հանգստի համար նախատեսված
հողամասին կից, Կոաայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր ք., Անտառային 2-րղ թաղամաս թիվ 
4/17 հասցեում գտնվող (անշարժ զույքի նկատմամբ իրավունքների պետական զրսւնցման վկայական Ի1 
02032022-07-0155, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0026-0882), Լողային օրենսզրքի 60-րղ հողվածով 
սահմանված հողամասերի շարքին չղասվող, համայնքի սեփականություն համարվող հատուկ 
պահպանվող տարածքների, հանգստի համար նախատեսված 0.1 հա մակերեսով ազատ տարածքը 
համայնքի ավագանու կողմից սահմանած կադաստրային արժեքով՝ 16 176 600 (տասնվեց միլիոն, հարյույւ 
յոթանասունվեց հազար վեց հարյուր) 2սւյսատանի 2աևրապեսաւթյան դրամ։

2. Ընղլայնման հետեանքով առաջացած 0,25 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե Կոտայքի 
մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր ք., Անտառային 2-րդ թաղամաս թիվ 4/6։

3. էլլա Վիգենի ճակոբջանյաևի հետ կնքել հողի օտարման պայմանադիր։

4. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր 
ք., Անտառային 2-րդ թաղամաս թիվ 4/17 հասցեում գտնվող հողամասի պետական զրանցում ն 
միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատսւրված վճարումները ՝ որոնք կազմել են 46 000 
(քառսաունվեց հազար) ճայաստաևի 2անրապեստբթլա4ւ;գլըամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում 
վճարել 900125002262 հաշվեհամարին

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ452

02 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻ-ԹՑՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 38-րդ Ւադվածի 1֊ին մասի 7֊րդ 
կետով, 48-րդ հոդվւսծի 1-ին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն որոշումը և համայնքի ավագանու 2023 
թվականի հունվարի 13֊ի թիվ 04 որոշումը, ինչպես նաևԾաղկաձոր համայնքի բնակիչ Ռազմիկ 
Գևորգի Սիմոնյանի դիմումը՝

Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր. 9-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք,1-ին փւսկուղի, տուն 1 
հասցեի բնակիչ Ռազմիկ Ռևորգի Սիմոնյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 40 000 
(քառասուն հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամի չափով՝ առողջական խնդիրները 
հոգալու նպատակով։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՃՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ453

02 մւսյիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրենքի 38-բդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ 
կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2֊րդ կետովն հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավւսգանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն որոշումը և համայնքի ւսվագանու 2023 
թվականի հունվւսրի 13-ի թիվ 04 որոշումը, ինչպես նաևԾաղկաձոր համայնքի բնակիչ Ռիմա 
Ապետնակի Պետրոսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 5-րդ փակուղի, տուն 7 հասցեի բնակիչ Ռիմա 
Ապետնակի Պետրոսյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 40 000 (քառասուն հազար) 
Հւսյաստանի Հանրապետության դրամի չափով՝ առողջական խնդիրները հոգալու նպատակով։



1111111։
ւ||1||11"

ք||||«1՛ • ՚1#1է|՛ I 
«1111»"՛ 11111)1՛1111

»է11|Ո՛
“11|խ

ս«ւ|ո՛

ԲԱՑԱՍՏԱՆԻ 2.ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ6ՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ԲԻ Մ ԹԻԿ. 454

02 մայի ս 2023թ.

ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԱՆՁԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ̂ ՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ ՓՈՓՈ1սԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Լուլային օրեևսգրքի 10-րդ հոդվածով, ճայասաանի 
2աևրապեաությսւն Կառսւվարությաև 2011 թվակաեի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշմաե 24 ֊ րդ  կետի Յ ֊ րդ  մասով, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի 
գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հսւնգեցնում հողամասի 
ևպատսւկային նշանակության փոփոխության, հողամասի գործառնական
նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր հսւտակսւգծի հիմնական 
լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակսւգծով սահմաևված 
կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի առնչվում Լողային օրենսգրքի 60– 
րդ հոդվածով սահմաևված հողերին,չի գտնվում օրեսևդրությամբ սահմաևված 
քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների տարածքում, 
նախատեսված չէ 2սւյ սատանի ձանրապետության կառավարության սահմանած 
դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման 
համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեխսւյդ թվում՝ պետությանը տրամադրված 
վարկային և դրամաշևորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ 
օբյեկտների կառուցման համար և հիմք ըևդունելով սեփականատեր Մարի Ալֆրեդի 
Շաբոյանի դիմումը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1.Մարի Ալֆրեդի Շաբոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուդ Արտավազ, 1-ին փողոց, 1 ֊ ին նրբանցք, 2-րդ փակուղի թիվ 14 
հասցեում գտևվող,(կադաստրային ծածկագիր 07-017-0036-0010) 0,0382 հա մակերեսով 
հողամասի 0,01267 հա մակերեսով հատվածի գործառնական նշանակությունը
բնակավայրերի այլ հողատեսքից փոփոխել
կառուցապատման համար նախատեսված

......... .►Օ«1<4օյ
2.Նշված փոփոխությունը կատարեյ 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

բնակավայրերի, բնակելի

համայնքի կադաստրային

արՈԻԹՅՈԻՆՅՄԵ



6) Ասումների ընթւսցքում Դիմումատուն, հայտարարույթյուն տվւսծ անձինք՝ Մշոտ 
Սեփոյւսնը, Դւսգիկ Սեփոյւսնը, Սիրտս Գրիգորյանը, Արմենւսկ Հարությունյւսնը, որոնք 
որպես վկաներ հրավիրվել էին լսումների, պնդել են, որ Դիմումատուն օգտագործել է 
հողամասը, բարեկարգել, տնկել ծառեր,մաքրել է տարածքը, ցանկապետել է 
հողամասը։

3 Վարչական ակտն ընդունելու վերաբերյալ հիմնավորումներ.
«Հ ողա յին  օրենսգրքի» 66-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի համաձայն՝ 
Պետության և համայնքների սեւիականություն հանդիսացող հողամասերի ուղղակի 
վաճառքը կատարվում է՝ օրենքներով և պայմանագրերով գնման նախապատվության 
իրավունք ունեցող անձանց։
«Հ ո ղ ա յի ն  օրենսգրքի» 72-րդ հոդվածի համաձայն՝ Քաղաքացիները և 
իրավաբանական անձինք պետության ու համայնքների հողերի այն հողամասերի 
նկատմամբ, որոնց տիրապետում են առանց իրավաբանական ձևակերպման և 
որոնցից օգտվում են անընդմեջ ու բացահայտ ավելի քան տասը տարի, ունեն 
օգտագործման իրավունքի ձեռքբերման վաղեմության իրավունք, եթե հողամասերը 
համապատասխանում Են սույն օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով սահմանված 
պահանջներին։ Ձեռքբերման վաղեմության իրավունքն այդ անձանց 
նախապատվության իրավունքն է՝ իրավաբանորեն ձևակերպել այդ հողամասերի 
նկատմամբ իրենց օգտագործման իրավունքը՝ այդ հողամասերը նույն պայմաններով 
այլ անձանց տրամադրելու հնարավորության ծագման դեպքում։ Նման հողամասերն 
ա յլ նպատակային նշանակության համար վերցնելու դեպքում ձեռքբերման 
վաղեմության իրավունք ունեցող անձանց պետք է փոխարենը տրամադրվեն այլ 
հողամասեր, կամ պետք է հատուցվեն նրանց վնասները՝ սույն հոդվածի 1-ին կետով 
նախատեսված հիմքերով։

Քաղաքացիները և իրավաբանական անձինք, որոնք ավելի քան տասը տարի 
անընդմեջ, բարեխիղճ ու բացահայտ, սակայն առանց իրենց իրավունքների 
իրավաբանական ձևակերպման օգտվում են պետության կամ համայնքի հողերից, 
ունեն այդ հողերից սեւիսւկանության իրավունքով հողամասեր ձեռք բերելու 
նախապատվության իրավունք, եթե արգելված չէ սեփականության իրավունքով տվյւսլ 
հողամասերը ձեռք բերելը կամ, եթե դրանք վաճառվում կամ անհատույց փոխանցվում 
են միևնույն նպատակային նշանակության համար և, եթե հողամասերը 
համապատասխանում են սույն օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով սահմանված 
պահանջներին։
Ձեռքբերման վաղեմության իրավունքը տրամաղրվում է պետական կառավարման և 
տեղական ինքնակառավարման մարմինների որոշումներով կամ դատական կարգով։

Վերոգրյալ իրավական նորմերի մեկնաբանությունից բխում է, որ սեփականության 
իրավունքով հողամասեր ձեռք բերելու նախապատվության իրավունքի ծագման 
համար անձը պետք է հիմնավորի ավելի քան տասը տարի անընդմեջ, բարեխիղճ ու 
բացահայտ, սակայն առանց իրավունքների իրավաբանական ձևակերպման 
պետության կամ համայնքի հողերը օգտագործելու փաստը։ 
Սույն վարույթի ընթացքում Դիմումատուն դիմումին կից ներկայացրել է 
հայտարարություններ։ Ասումներին Դիմումատուն, վկաները պնդել են իրենց 
հայտարարությունները, նշելով, որ տեղյակ են, որ Դիմումատուն օգտագործել է 
հողամասը, բարեկարգել, տնկել ծառեր,մաքրել է տարածքը, ցանկապետել է 
հողամասը։



ա* ււ,, աւ՛ ՛լ •

Դիմումւստուն ներկայացրել է ժողովրդական Պատգամավորների Հրւսզդանի 
Շրջխորհրդի Դործկոմի 19.05.1995թ. թիվ 5 արձանագրությունից, որով թույլատրվել է 
Պետրոս Աղեկյանին Հրազդան-Հանքավան ավտոճանապարհի աջ հատվածում՝ 
Մարմարիկ գետի կւսմրջի մոսսսկայքում կառուցել ավտոտեխսպասարկուման և 
բենզալիցքավորման կայան։
Նշված քաղվածը սույն անշարժ գույքին չի վերաբերում։

«Վւսրչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» օրենքի 43-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի «ա» կետի համաձւսյն՝ Անձի և վարչական մարմնի|ս(ք1 ւ
փոխհարաբերություններում ապացուցման պարտականությունը կրում է՝ անձը՝ նրա 
համար բարենպաստ փաստական հանգամանքների առկայության դեպքում։ 
Հետնաբար կրում է նաև այդ պարտականությունը չկատարելու հետևանքները։ 
Մարմարիկ գյուղի վարչական ղեկավարի կողմից ստացված թիվ 109 զեկուցագրով 
նշվել է, որ տեղեկություններ չկան Պետրոս Աղեկյանի կողմից իր դիմումով նշած 
հողամասը տիրապետելու վերաբերյալ։

Դիմումատուի կողմից հողամասը օգտագործելու, տիրապետելու փաստի 
առկայությունը հաստատելու վերաբերյալ Դիմումատուի ներկայացրած ապացույցները 
բավարար չեն, ուստի դիմումը ենթակա է մերժման ապացույցների անբավարարության 

| ՛  հիմքով։
Հիմք ընդունելով վերոգրյալը և ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և||1։1՛ ՛է ^
վարչական վարույթի մասին» օրենքի 55-րդ, 56-րդհոդվածներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Պետրոս Աղեկյանի կողմից 14.04.2023 թվականին ներկայացված դիմումը՝ 07-044– 
0132-0036 ծածկագրով հողամասը ուղղակի վաճառքով իրեն օտարելու մասին, մերժել։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում վարչական ակտի հասցեատիրոջն իրազեկելուն
հաջորդող օրվանից։
3. Սույն որոշումը կարող է բողոքարկվել ուժի մեջ մտնելու օրվանից 2 ամսվա

|;| ընթացքում վարչական կամ դատական կարգով։

Տ
«է* ՚ւI»՛՛ I|*Ո I

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
շ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
I ^ ^ ^ ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
յ՚յ– .
1՚1՚՛ "

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 455

02 մայիս 2023թ.

քք»»՛
»«՚ւ<աւ|՚1ււ

>ւ

•ար1փ–ւ

>1է|է՛

ՊԵՏՐՈՍ ԱՂԵԿՅԱՆԻ ԴԻՄՈՒՄԸ ՄԷՐԺԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

1. Վարչական ակտի առարկան.
Պետրոս Աղեկյանը 1 4 . 0 4 .2 0 2 3  թվականին Ծաղկաձորի համայնքապետարան է 
ներկւսյացրել դիմում՝ հողամասը ուղղակի վաճառքով իրեն օտւսրելու մասին։ 
Դիմումին կից ներկայացվել է Մշոտ Սեփոյանի, Դագիկ Սեփոյանի, Սիրաս 
Գրիգորյանի, Արմենակ Հարությունյւսնի հայտարարությունները։ Պետրոս Աղեկյանի 
դիմումի հիման վրա հարուցվել է վարչական վարույթ։ 
02 . 0 5 . 2 0 2 3  թվականին Պետրոս Աղեկյանը հրավիրվել է վարույթի լսումների, 
որպեսզի ապահովվի վերջինիս դիմումի փաստական հանգամանքների
բազմակողմանի, լրիվ և օբյեկտիվ քննարկումը՝ բացահայտելով գործի բոլոր, այդ 
թվում՝ վարույթի մասնակցի օգտին առկա հանգամանքները։ Որպես վկաներ 
ծանուցված են եղել նաև Մշոտ Սեփոյանը, Դագիկ Սեփոյանը, Սիրաս Դրիգորյանը, 
Արմենակ Հարությունյանը։ Վարույթի լսումներին ներկայացել են Դիմումատուն, 
վկաները։
2. Վարչական ակտն ընդունելու համար հիմք հանդիսացող և էական նշանակություն
ունեցող Փաստերը.
1) Պետրոս Աղեկյանի 1 4 . 0 4 . 2 0 2 3  թվականի դիմումի հիման վրա Ծաղկաձորի 
համայնքապետրանում «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի 
մասին» օրենքի 30-րդ հողվածի 1-ին մասի «ա» կետի հիմքով հարուցվել է վարչական 
վարույթ։
2) Դիմումի փաստական հանգամանքների բազմակողմանի, լրիվ և օբյեկտիվ
քննության նպատակով 02.05.2023 թվականին ժամը 10:00-ին հրավիրվել է վարույթի 
լսումներ գործի բոլոր, այդ թվում՝ վարույթի մասնակցի օգտին առկա հանգամանքները 
բացահայտելու նպատակով։
3) Լսումներին հրավիրվել են նաև վկաներ։
4) Ասումների վերաբերյալ ծանուցումներն առձեռն հանձնվել են մասնակիցներին։
5) Մարմարիկ գյուղի վարչական ղեկավարի կողմից ստացված թիվ 109 զեկուցագրով
նշվել է, որ տեղեկություններ չկան Պետրոս Աղեկյանի կողմից իր դիմումով նշած 
հողամասը տիրապետելու վերաբերյալ։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 456

02 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակարւավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայւսստանի Հանրսւպետությւսն կառավարրսթյան 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով , հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 09-ի Ա205-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին սեվսսկանության իրավունքով պատկանոդ (սեւիականության վկայական 
28042023-07-0030) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 40/11 
հասցեում գտնվող, 0.2623 հա մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ 
բաժանման հատակագծի) 0.06230 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 1 ) հոդամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց, 40/12 հողանաս, 
իսկ մնացած 0.2 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 2 ) հողամասի հասցեն թողնել 
նույնը՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց, 40/11 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 457

02 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմաե մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի |Տ|2387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Եաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի Տ1205-Ն որոշման հավելված

2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկւսձոր համայնքին պատկանող 0,03259 հա մակերեսով 
հողամասին տրամւսդրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Խ. 
Մուրադյան փողոց, 12/5 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



2.ԱՅԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ԲԻ Մ ԹԻՎ 458

03 մայիս 2023թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավսւրվելով 2,այասաաևի 2աևրսւպեւոության Կառավարությաև 2015 
թվակսւնի մարտի 19 ֊ ի թիվ596–Ն որոշմսւմբ ե եիմք ըեդուևելով Արթուր Բաբայաեի 
դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Արթուր Արմեեի Բաբսւյաևին ւորամադրել համայնք Ծաղկաձոր, գյոսլ Արւոավազ 
թաղւսմաս թիվ 76 հւսսցեում բնակելի սոսն կառուցման/ համայնքի ղեկավարի 
կողմից 13.11.2018 թվականին արվսւծ թիվ 14 շինարարության թույլավության 
ժամկեաի երկարացման համար/ շինարարության թույլավություն։

2. 2,ամայնքապեաարանի քաղաքաշինության գլխավոր մասնազեաին 
ապահովել աշխաաանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ^ԱՐՈԻԲ-ՅՈԻՆՅԱՆ



չա սստ Ա Ն Ւ  2.ԱՆՐ ա պ ե տ բ ի թ յ ո ի ն  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻ^Լ 459

03 մայիս 2023թ.

.. ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
։ւ11ւ|ւ՝ւ ՚ւ ւ|11||ւէւ՝՛

Ղեկավսւրվելով 2,ւպաստսւնի 2աևրապեաության Կառավսւրության 2015
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմսւմբ և հիմք ընդուևելով Արման Աազգենի 
Մարաիրոպանի և Անդրանիկ 2սւկոբի Նազոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Արման Ասւզգենի Մարւռիրոպանին և Անդրանիկ 2ւսկոբի
Նւսզոյանին արամադրել համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց թիվ 
8 հասցեում հանգսաի անակների կառուցման շինարարության թույլավություն։

2. ձամայնքապեաարանի քաղաքաշինության գլխավոր մասնագէտին 
ապահովել աշիւաաանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողությաև իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
II; :



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 460

04 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

ԴԵկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 38-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի 7֊րդ կետով, 48֊րդ հոդվածի Լին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն և 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի հունվարի 13-ի թիվ 04 որոշումները 
և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Ահեր Հւսրությունի Թորոսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք Ծաղկաձոր Խաչատուր Կեչւսռեցու փողոց, 8 շենքի 16 
հասցեի բնակիչ՝ Ահեր Հարությունի Թորոսյւսնիին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 
200 000 (երկու հարյուր հազար) Լայաստանի Հանրւսպետության դրամ՝ առողջական 
խնդիրները հոգալու նպատակով։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՎ, 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 461

04 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27֊ի թիվ 221-Ն և 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի հունվարի 13-ի թիվ 04 որոշումները և Ծաղկաձոր 
համայնքի բնակիչ Հովիկ Սարգսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրաձոր 3-րդ փողոց 8 նրբանցք 1 հասցեի բնակիչ՝ Հովիկ 
Հայկաբանի Սարգսյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 50 000 (հիսուն հազար) 
Հայաստանի Հանրապետության դրամ՝ առողջական խնդիրները հոգալու նպատակով։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԷԿ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



«աս»՛
՚ա||1է1՚։

ւ ։1(1111111"111111»"11111

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 462

05 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի Ւ1205-Ն որոշման հավելված

9ք1՚՛ «I՛

ւ|լւ||։ւ

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Մշոտ Սահակի Բարսեղյանին սեփականության իրավունքով պատկանող
(սեփականության վկայական 1\1 1499071 տրված 18 օգոստոսի 2005թ.) 0,01 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Գլխավոր մարզահամալիր թաղամաս, 92 հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 463

05 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի քտ1205–Ն որոշման հավելված

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Սեյրան Նիկալայի Չիլինգարյանին սեփականության իրւսվունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական 1Տ| 2138838 տրված 06 մարտի 2006թ.) 0,115 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ, գ. Փյունիկ 1-ին փողոց, 1-ին նրբանցք 2-րդ փակուղի, 13 
հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



-

V



ՀԱՅԱՍՏԱ.ՆԻ ՀՍւՆՐԱՊԵՏՈՒԹՑՈԻ-Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 464

05 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվածի 1֊ին մասի 22֊րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29֊ի 1̂ 12387– 
Ն որոշման պահանջներով , հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 09-ի Ի՝1205–Ն որոշման հավելված 2-ը՝

«Ա Ա ՎԻՆԱ  Հ8ՈԻՐԱՆՈՑԱՅԻՆ ՀԱՄԱԱԻՐ»ՓԲԸ֊ին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական հ| 15042022-07-0195) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Խ. 
Մուրադյան փողոց, 3, 2 հասցեում գտնվող, 3181,07 քմ մակերեսով տարածքի բաժանման 
հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի բաժանվող հատված 2) 118,24 քմ 
մակերեսով տարածքին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Խ. Մուրադյան 
փողոց, 3 շենք, 2/2, իսկ մնացած 3062,83 քմ մակերեսով տարածքի (ըստ 
բաժանման հատակագծի բաժանվող հատված 1) հասցէն՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Խ. Մուրադյան փողոց, 3 շենք, 2 տարածք։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



՚ււ|||թւ
՚1||||։ւ

1|||||||ււ 
1111 Փ"
■1|||Լ։

1|||||1||1

ՃԱՅԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂ^ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ. 465

05 մայիս 2023թ.

05 ՄԱՅԻՍԻ 2023 ԹԷԱԿԱՆԻ ԿԱՅԱՆԱԼԻՔ ԱՃՈԻՐԴՈԻՄ ԱԼ-10-ԻՑ
ՃՐԱԺԱՐԿԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «2րապսւրակսւյին սակարկություեևերի մասին» օրեեքի 12-րդ հոդվսւծի 
2-իև մասի Յ ֊ րդ  կետով ե հիմք ըեդուեելով ՀՀ Կոտսւյքի մարզի առաջին աայանի 
ընդհանուր իրսւվասության դատարանի 02.05.2023 թվականի թիվ ԿԴ/5194/02/23 
որոշումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2րսւժարվել 05 մայիսի 2023 թվականին Ծաղկաձորի եամայնքապետարանում 
կայանալիք համայնքային սեվււսկանություն հանդիսացող հողամասերի դասական 
աճուրդում ներկայւսցված մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, զյուղ Մարմարիկ, 12՜րդ 
փողոց թիվ 2/8 հասցեում զտնվող, 07-044-0132-0036 կադաստրային ծւսծկւսզրով ԱԼ– 10 
համարի լոտից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՃԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ

1|1|||ւ1|1< 1111 I*աււք)ււ–



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 6 6

05 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 38-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ 
կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն և համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
հուն վարի 13-ի թիվ 04 որոշումները և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Գոհար Պարգևի 
Ավետիսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք, 1-ին փակուղի, տուն 
3 հասցեի բնակիչ՝ Գոհար Պարգևի Ավետիսյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 50 000 
(հիսուն հազար) Հայաստանի Հնսնրապետության դրամ՝ առողջական խնդիրները հոգալու 
նպատակով։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 6 7

05 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7֊րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն և 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի հունվարի 13-ի թիվ 04 որոշումները 
և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Աննա Մաքսիմի Հարությունյանի դիմումը՝

Ծաղկաձոր համայնք, գյուդ Մեղրաձոր, 8-րդ փողոց, տուն 2 հասցեի բնակիչ՝ Աննա 
Մաքսիմի Հարությունյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 40 000
(քառասուն հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամ՝ առողջական խնդիրները 
հոգալու նպատակով։ ----

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ468

05 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետովն հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն և 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի հունվարի 13-ի թիվ 04 որոշումները 
և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Հովսեւի Իսպիրի Ավետիսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 4֊րդ փողոց, տուն 36 
հասցեի բնակիչ՝ Հովսեւի Իսպիրի Ավետիսյանին տրամադրել դրամական օգնություն՝ 
40 000 (քառասուն հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամ՝ առողջական 
խնդիրները հոգալու նպատակով։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



=-■ - ■ - =  ---- լ  = -  = =՚11||՚|։1 >

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻ^ 469

05 մայիս 2023թ.

ԲԱՑԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏԲԻԹՅԲԻՆ
ԿԲՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

։ |  I ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃԲԻՐԴԲԻՄ ԱԼ-5 ԼԲՏԻ 
^ԱՂԹԲՂ ՃԱՆԱՉՎԱԾ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀԲՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼԲԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկսւվարվելով 2ողսւյին օրենսզրքի 67-րդ հողվածով, «Տեղական ինքնակսւռավարմսւն մասին» 
օրենքի 35-րդ հողվսւծի 1-ին մասի 16֊րդ կետով եիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավադաևոն 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 223 որոշումը և 2023 թվականի մայիսի 05-ի 
թիվ 05 արձանագրությունը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. Լևոն 2րանտի Օեանյաևին օտարել եամայևքային սեփակաևություն հանդիսացող 
(սեփականության իրավունքի դրանցման վկայական Ի1 31012023-07-0068, 
կադաստրային ծածկագիր 07-005-0022-0583), համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց 
թիվ 46 հասցեում գտնվող ,,ձայաստսւևի ձանրապետության ձողային օրենսգրքի 60-րդ 
հողվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, հատուկ պահպանվող 
տարածքների, հանգստի համար նախատեսված 0,53 հա մակերեսով հողամասը 56 000 
000 (հիսուևվեց միլիոն) ճայաստանի 2աևրապետությսւն դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայևքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց թիվ 46 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում ե միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսուևվեց հազար) ձայաստանի 2անրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

3. Լևոն 2րաևտի Օհանյանի հետ կնքել հողամասի օտարման պայմաևազիր։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 470

08 մայիս 2023թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ Ո ԻՅԼՏՎՈ ԻԹ Յ ՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնարկատեր Շանթ Օհանջանյւսն Արմոնի տրւսմադրել2023 թվականի ապրիլի
01-ից մինչև 2023 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր 
Մագիստրոսի, թիվ 9/1 հասցեում՝ 2,5 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 471

08 մայիս 2023թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Քնա րիկ Գառնիկի Մարգարյան»֊ին / գործունեության 
հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 1-ին նրբանցք 2-րդ փւսկուղի տուն 
3 / տրամադրել՝

1) 2023 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 25 քմ տարածքում,

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



«ԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 472

08 մայիս 2023թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելրւվ 2,ւպ սատանի ^անրապեւռությսւն Կառավարությսւն 2015 
թվականի մարտի 19 ֊ ի  թիվ 596-Ն որոշմամբ ե հիմք ընդուևելով <<Ծսւղկսւձորի 
գլխավոր մարզահամսւլիր>> Փ ԲԸ ֊ ի  անօրէն Արմեն Նազարյսւնի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Լ < < Ծաղկաձորի գլխավոր մարզահամափր> > ՓԲԸ–

ին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, Օլիմպիական փողոց թիվ 
18/2 հասցեում հանդերձարանի
կառուցման շինարարության թույլավություն։

I. 2,ամայնքապեաարաևի քաղաքաշինության գլխավոր մասնագէտին 
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ վւաստաթղթերի ձեակերպումը և 
պատշաճ հսկողության իրականացումը։

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ473

08 մայիս 2023թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻ-ԹՑՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ 
կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի թիվ 221-Ն և համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
հունվարի 13-ի թիվ 04 որոշումները և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Ծովինար Արթուրի 
Հայրապետյանի դիմումը՛

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Արտավազ, 4-րդ թադամաս, տուն 24 հասցեի բնակիչ Ծովինար 
Արթուրի Հայրապետյանին տրամւսդրել դրամական օգնություն՝ 40 000 (քաոասուն հազար) 
Հայաստանի Հանրապետությւսն դրամ՝ սոցիալական խնդիրները հոգալու նպատակով։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

V



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱ.ՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 474

08 մայիս 2023թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայասւոանի 
Հանրապետությւսն կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրէնքով պահպանվող շահերը, վտանգ վւ 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգութւան 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չափագրման տփալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2 0 2 3 Ս \^ 8 \^ 9  և հիմք ընդունելով 
Ամալիյա Մելիքի Հտվհւսննիսյանի դիմումը՝

1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, ք. Ծաղկաձոր Ա. Իսահակյան փողոց թիվ 10 
հասցեում գտնվող, Ամալիյա Մելիքի Հովհւսննի պանին Աեփականության իրավունքով 
պատկանող (սեւի, վկայականի համար՝ 2644356) հողամասում ինքնահւսմ 
կառուցված 51,16 քառ.մ արտաքին մակերեսով կիսանկուղը և բնակելի տան 3-րդ 
հարկում առկա թվով երեք ինքնակամ բացված պատուհանները։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 194 019 ( հարյուր իննսուն

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

կորցրած։

պետոայան դրամ, որը անհրաժեշտ է

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆՒ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔՒ ՄԱՐԶ

«ԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 475

10 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴՈՒՄ ԱԼ֊2 ԼՈՏԻ ՅԱՂԹՈՂ 
ՃԱՆԱՉՎԱԾ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ձողսւյիև օրենսգրքի 67-րդ հողվածով,
«Տեղակսւե իեքեակսաավարմաև մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ 
կեսւով եիմք րնդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի մարտի 07-ի 
թիվ 32 որոշումր և 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 02 արձանագրությոննը՝

# 1 ՛
>|||||||||||1՚||՛

ււյււ|1||

■ււււ
՚՚՚"1

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Ահեր Բարկենի ճարությունյանին օաարել համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող (սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական >1 07032023– 
07-0103, կսպասարային ծածկագիր 07-005-0025-0121), համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր Օրբելի եղրայրների փողոց թիվ 21/3 հասցեում գտնվող ,ձսւյսւստսւնի 
ձանրապ եաությ ան ձողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողամասերի շարքին չդասվող, հաաուկ պահպանվող, հանգստի համար 
նախաաեսված 0,1583 հա մակերեսով հողամասը 26 800 000 (քսանվեց միլիոն ութ 
հարյուր հազար ) 2այ սատանի 2անրապետության դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի եղրայրների փողոց թիվ 21/3 հասցեում գտնվող հողամասի 
պետական գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված 
վճարումները՝ որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) ձայ սատանի 
2անրապետության դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 
900125002262 հաշվեհամսւրին։

3. Մհեր Բաբկենի 2արությունյաևի հետ կն^ յյօտարման պայմաևագիր։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀՄՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔՒ ՄԱՐԶ

«ԱՂԿԱՋՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 476

10 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05֊ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴՈՒՄ ԱԼ֊7 ԼՈՏԻ ՀԱՂԹՈՂ 
ՃԱՆԱՉՎԱԾ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

1. Վիրար Մխիթարի Միքայելյաեիև օաարել համսւյնքսւյին սեփսւկանություն 
հանդիսացող (սեփակաեոնթյաե իրավուեքի գրաեցմաե վկայական Ի1 20022023– 
07-0175, կաղսւսարային ծածկագիր 07-010-0117-0036), համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ 
Աղավնաձոր, Արաաղրական թաղամաս թիվ 10 հասցեում գանվող ,2այասաաևի 
ձսւնրապեաությաև Լողային օրեևսգրքի 60-րղ հոդվածով սահմանված 
հողամասերի շարքին չդասվող, արղյունաբերության, ընղերքօգաագործման և այլ 
արաաղրական նշսւնսւկության, արղյյունաբերական օբյեկաների համար 
նախաաեսված 0,5 հա մակերեսով հողամասը 10 000 000 (աաս միլիոն) 
■ ձայասասւնի 2անրապեւոությսւն դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայնքապեաարանի կողմից Կոաայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, Արաաղրական թաղամաս թիվ 
10 հասցեում գանվող հողամասի պեաական գրանցում և միասնական աեղեկանք 
սաաևալոն համար կաաարված վճարումները՝ որոնք կազմել եև 36 000

Ղեկավարվելով Լողային օրենսգրքի 67 ֊ րղ  հոդվածով,
«Տեղական ինքնակաոավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րղ 
կեաով հիմք ընղունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի մարաի 07-ի 
թիվ 32 որոշումը և 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 07 արձանագրությունը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ււթյան դրամ, աևհրաժեշա է

արման պայմանագիր։

ՈՒԹՅՈՒՆՅՄՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ՏԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 477

10 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴՈՒՄ ԱԼ֊8 ԼՈՏԻ ՅԱՂԹՈՂ 
ՃԱՆԱՉՎԱԾ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ճողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածով,
«Տեղական ինքնակաոավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ 
կետով հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավադաեու 2023 թվականի մարտի 07-ի 
թիվ 32 որոշումը ն 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 08 արձանադրությունը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Լ Մուշեղ Մուշեղի Դւսնիելյւսնին օաարել համսւյևքային սեփւսկաևություն 

հանդիսացող (սեփականությսւն իրավուևքի գրաեցմաև վկայական Ի1 07032023– 
07-0104, կաղասարսւյին ծածկագիր 07-010-0165-0010), համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Աղավնաձոր հասցեում գանվող ,2,ւսյ սատանի
2անրապեաությսւն Լողային օրենսգրքի 60 ֊ րղ հողվածով սահմաևված 
հողամասերի շարքին չդասվող, գյուղաանաեսակսւն, ա յլ հողաաեսք 0,12263 հա 
մակերեսով հողամասը 200 000 (երկու հարյուր հազար ) ձայասաանի
ճաևրապետության ղրամով։

2. Մուշեղ Մուշեղի Դանիեյյանի հեա կնքել հողամասի օաարման պայմանագիր։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ա ււ*



"1|11|1|||՛•ւ1ափէ՛
աւ>ւ՚;՚ւ

|

«"II աա ՚՛
"1||| «III1 ա 
ւ|||||1|1|1 ՝|ւ

ՀԱՅՍ.ՍՏՍ.ՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

6ԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 478

10 մայիս 2023թ.

11111՛

ւււ|ււ՚|ա

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ԼԼ Կառավարոնթյաե 2006 թվականի նոյեմբերի 30-ի 1918-Ն
որոշումով, ԼԼ Կառավարությսւն 2003 թվականի հուլիսի 23-ի Ի1926-Ն որոշումով 
և ԼԼ կաոավարության 2021 թվականի ապրիփ 29-ի «Կաղսւսարային քարաեզներում 
եայանաբերված սխալների ուղղման հրահանգը սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն 
որոշմամբ, ինչպես նաև հիմք ընդունելով որակավորող <<ԳԵՈԼԵՆԴ >> ՍՊԸ-ի կողմից 
փասաացի չափագրման հիման վրա կսւզմված հողամասի հաաակսւգիծը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
,11)1111)11,11, 1.Մարզ Կոասւյք, համայնք Ծաղկաձոր , 1սսւչիկ Մուրադյան փողոց թիվ 12/5 հասցեում

գանվող, 0,03259 հա մակերեսով հողամասի 0.00857 հա մակերեսով հաավսւծը 
համարվում Է Ծաղկաձոր խոշորացված համայնքի սեփականություն :

2. Կաաարել ուղղում հիմք ընղունելով ԼԼ կաոավարության 2021 թվականի ապրիփ 29-ի 
«Կաղասարային քարաեզներում հայաևաբերված սխալների ուղղման հրահանգը 
սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն որոշման հավելվսւծ 1-ի 5-րղ կեաը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

՚1|1|Փ 
"II՛ I՛



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 479

11 մայիս 2023թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայասւուսնի Հւսնրապեւոության 
կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
կառույցի պւսհպանումը չի խախտում այլ ւսնձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը, վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու ւսռողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չէ 
քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր 
սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, չափագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր՝
2023ՍՐՏՃԸԶ և հիմք ընդունելով էդվարդ Վաչագանի Հւսրությունյանի դիմումը ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք ,ք. Ծաղկաձոր , Խ. Մուրադյան փողոց 5 շենք թիվ 5 

հասցեում գտնվող, էդվարդ Վաչագանի Հարությունյւսնին սեփականության իրավունքով 
պատկանող բնակարանին կից ինքնակամ ընդհանուր 34,23 քառ.մ արտաքին մակերեսով 
կառույցը։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված վճարների՝ 30 օրյա 
ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը կորցրած։

3. Շինության օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 219 483 (երկու հարյուր տասնինը հազար 
չորս հարյուր ութսուներեք) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125002478 հաշվեհամարին։

4.Սահմանել, որ օրինականացվող կառույցը գտնվում է ք. Ծաղկաձոր , Խ. 
Ս՜ուրադյան փողոց թիվ 5 բազմաբնակարան շենքի զբաղեցրած հողամասում և այդ հողամասը 
համարել անհատույց՝ բաժնային իրավունքով բնակարանների սեփականատերերին 
փոխանցված։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



II՚։ւ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 480

/2 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկւսռավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի Ւ1205-Ն որոշման հավելված
2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0,07 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 38/2 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ք ՚1 ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
1111* ՚ւ .......... .................................................................. ................................. .................. .
1|||||||1 ՚–

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Ա ԹԻՎ 481

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
»  ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

12 մայիս 2023թ.

ււաւ՚ւ՛

#111>||||<՛՚|||ա1|է՛

՚1||||փ1

1՚՚||

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1^2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի Ւ1205-Ն որոշման հավելված
2-ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

« ՚ ։  Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0,05 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել
հասցե՝ մարզԿոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 38/1 հողամաս։

1||||||* III ՚։1|՚ •
ա՛հ ՚ ■
•1||1|՚1 ; |1||||1|՚1

■II1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



Հ
է,

՚։

՝ ■

1 *



աւււ ՚
ք  1 ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ք ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
ւ|;)փ՛ աքէ (ււ՚

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 482

12 մայիս 2023թ.

»՚ւ ւ ■ »)•՝< |։;

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի 1Տ1205-Ն որոշման հավելված
2-ը

"՚ւււ՚Ր

՚ւաւ՚«4

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0,03550 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի 
փողոց, 38 հողամաս :



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 483

/2 մայիս 2023թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 09-ի հ1205–Ն որոշման հավելված
2-ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0,01454 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի 
փողոց, 40/2 հողանաս։

|||Ւ՛

#՚ր ՚

"II՛

1||"՛
1|||"1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԲԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

«ԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 484

12 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴՈՒՄ ԱԼ֊Յ ԼՈՏԻ ՅԱՂԹՈՂ 
ՃԱՆԱՉՎԱԾ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածով,
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
16-րդ կետով՝ հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
մարտի 07-ի թիվ 32 որոշումը և 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 03 
արձան ագրությունը ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Արթուր Գեղամի Խաչատրյանին օտարել համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող (սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական Ա 19072022-07– 
0168, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0030-0107), համայնք Ծաղկաձոր, ք . 
Ծաղկաձոր Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 38/11 հասցեում գտնվող ,Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքին չդասվող, հատուկ պահպանվող, հանգստի համար նախատեսված 0,03 հա 
մակերեսով հողամասը 5 100 000 (հինգ միլիոն հարյուր հազար ) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 38/11 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

3. Ս֊րթուր Գեղամի Խաչատրյանի հետ կնքել հողամասի օտարման պայմանադիր։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ





ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

«ԱՂԿԱՔՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 485

12 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴԸՒՄ ԱԼ֊4 ԼՈՏԻ 
ՀԱՂԹՈՂ ՃԱՆԱՉՎԱՃ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածով,
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
16-րդ կետով՝ հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
մարտի 07-ի թիվ 32 որոշումը և 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 04 
արձանագրությունը ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անդրւսնիկ Հակոբի Նւսզոյւսնին օսսսրել համայնքւսյին սեփականություն 

հանդիսացող (սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական 1Տ1 07032023-07– 
0101, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0002-0060), համայնք Ծաղկաձոր, ք . 
Ծաղկաձոր Սարալանջի փողոց թիվ 8/4 հասցեում գտնվող ,Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքին չդասվող, հատուկ պահպանվող, հանգստի համար նախատեսված 0,063 հա 
մակերեսով հողամասը 8 000 000 (ութ միլիոն ) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց թիվ 8/4 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարվւսծ վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճւսրել 900125002262 հաշվեհամւսրին։

3. Սնդրանիկ Հակոբի Նազոյանի հետ կնքել հողամասի օտարման պայմանադիր։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

«ԱՂԿՍՔՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 486

12 մայիս 2023թ.

2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 05-ԻՆ ԿԱՅԱՑԱԾ ԱՃՈՒՐԴՈՒՄ ԱԼ֊6 ԼՈՏԻ 
ՀԱՂԹՈՂ ՃԱՆԱՉՎԱՃ ՄԱՍՆԱԿՑԻՆ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 67-րդ հողվածով,
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
16-րդ կետով՝ հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
մարտի 07-ի թիվ 32 որոշումը և 2023 թվականի մայիսի 05-ի թիվ 06 
արձան ագրությունը ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. ԼԼշոտ Ասատուրի Պետրոսյանին օտարել համայնքւսյին սեփականություն 

հանդիսացող (սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական 1\1 07032023-07– 
0199, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0022-0586), համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր Սարալանջի փողոց թիվ 26/1 հասցեում գտնվող ,Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60-րդ հողվածով սահմանված հողամասերի 
շարքին չդասվող, հատուկ պահպանվող, հանգստի համար նախատեսված 0,0766 հա 
մակերեսով հողամասը 8 400 000 (ութ միլիոն չորս հարյուր հազար ) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամով։

2. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց թիվ 26/1 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

3. Սշոտ Ասատուրի Պետրոսյանի հետ կնքել հողամասի օտարման պայմանադիր։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 487

12 մայիս 2023թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. «ԷԳԱ»սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 2023 թվականի
մայիսի 01-ից մինչև 2023 թվականի հունիսի 01-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, 
Տանձաղբյուր, Խաչատուր Կեչւսռեցու փողոցներուն ՝ 84 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



՜ Հ * , . , V ՛  ՝
X  ■■•••* ֊V, X



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ւ՚ւ«ա ա 
#ւրւ>՛ ՚ւաՅււ։"»

|՚։| | ֊
1'ք11՚|11|փ>

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 488

/2  մայիս 2023թ.

աԽո–

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով , հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 09-ի Ւ1205-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
«Ծաղկաձոր Գլխավոր մարզահամալիր»ՓԲԸ–ին սեփակւսնության իրավունքով պատկանող 
(սեւիականության վկայական քտ1 22062022-07-0191) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
Օլիմպիական փողոց, 18/2 հասցեում գտնվող, 12.52308 հա մակերեսով հողամասի բաժանման 
հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի բաժանվող հատված 1) 1.00254 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Օլիմպիական 
փողոց, 18/7 հողանաս, իսկ մնացած 11.52054 հա մակերեսով (ըստ բաժանման հատակագծի 
բաժանվող հատված 2) հողամասի հասցեն թողնել նույնը ՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Օլիմպիական փողոց, 18/2 հողանաս։

§ա

։ւ1||՚|
1|||§1| II 
՚1՚||||||՚1 1 I՛

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



Լ  •  ^



ա  Խ * օ ր (

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 8 9

12 մայիս 2023թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԾԱՌԱՅՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-Թ-ՅՈԻ-Ն ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 13-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ
1.«Կա րաս Գրուպ » սահմւսնափակ
պատասխանւստվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, թիվ 8 /  տրամադրել՝ 2023 թվականի ամառային 
սեզոնին իրենց օբյեկտին հարակից ընդհանուր օգտագործման տարածքում հանրային սննդի 
ծառայության կազմակերպման թույլտվություն՝ 11,54 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ Թ՜ԻՎ 490

12 մայիս 2023թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԾԱՌԱՅՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԱՈԻ– 
ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ-Թ-ՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 13-րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«էներջի ֆ ուդ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 10/ 
տրամադրել՝ 2023 թվականի ամառային սեզոնին իրենց օբյեկտին հարակից ընդհանուր 
օգտագործման տարածքում հանրային սննդի ծառայության կազմակերպման թույլտվություն 
40 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ


